
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和４年度政務活動費収支報告書

議員名 榎　日出男

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

0
0
0

87,684

備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

93,929
45,910

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

46,416

313,584

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照10,000
別紙　会計帳簿参照76,061

別紙　会計帳簿参照



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 1 デジタルカメラ 7 100,000 25,000 -25,000

4 11 携帯電話使用料（２月分） 10 5,986 1,995 -26,995

4 20 固定電話使用料（３・４月分） 10 5,295 1,765 -28,760

4 21 ＬＰガス代 10 2,163 240 -29,000

4 25 上下水道料金（３月分） 10 13,200 1,466 -30,466

4 25 電気料金（４月分） 10 12,290 1,365 -31,831

4 27 令和４年度政務活動費交付金 360,000 328,169

5 6 公明新聞日曜版購読料（４月分） 8 293 293 327,876

5 10 携帯電話使用料（３月分） 10 5,989 1,996 325,880

5 23 ＬＰガス代 10 2,297 255 325,625

5 25 上下水道料金（４月分） 10 14,355 1,595 324,030

5 25 電気料金（５月分） 10 11,781 1,309 322,721

5 30 公明新聞日曜版購読料（５月分） 8 293 293 322,428

6 10 携帯電話使用料（４月分） 10 4,887 1,629 320,799

6 20 固定電話使用料（５・６月分） 10 5,228 1,742 319,057

6 21 ＬＰガス代 10 2,413 268 318,789

6 23 電気料金（６月分） 10 10,152 1,128 317,661

6 27 上下水道料金（５月分） 10 13,970 1,552 316,109

6 30 公明新聞購読料（６月分） 8 1,887 1,887 314,222

7 11 携帯電話使用料（５月分） 10 4,887 1,629 312,593

7 21 ＬＰガス代 10 2,413 268 312,325

7 25 上下水道料金（６月分） 10 13,970 1,552 310,773

7 25 電気料金（７月分） 10 11,673 1,297 309,476

7 31 公明新聞日曜版購読料（７月分） 8 293 293 309,183

8 10 携帯電話使用料（６月分） 10 4,890 1,630 307,553

8 22 固定電話使用料（７・８月分） 10 5,256 1,752 305,801

8 22 ＬＰガス代 10 2,704 300 305,501

8 24 電気料金（８月分） 10 14,351 1,594 303,907

8 25 上下水道料金（７月分） 10 13,970 1,552 302,355

榎　日出男

令和４年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

8 31 公明新聞日曜版購読料（８月分） 8 293 293 302,062

9 12 携帯電話使用料（７月分） 10 4,893 1,631 300,431

9 21 ＬＰガス代 10 2,413 268 300,163

9 26 上下水道料金（８月分） 10 13,585 1,509 298,654

9 27 電気料金（９月分） 10 11,166 1,240 297,414

9 30 公明新聞日曜版購読料（９月分） 8 293 293 297,121

9 30 事務整理作業賃金 9 5,000 5,000 292,121

10 6 鹿児島県視察経費 1 88,664 87,684 204,437

10 9 灯油代 10 6,984 776 203,661

10 11 携帯電話使用料（８月分） 10 5,767 1,922 201,739

10 20 固定電話使用料（９・１０月分） 10 5,035 1,678 200,061

10 21 ＬＰガス代 10 2,416 268 199,793

10 25 上下水道料金（９月分） 10 15,510 1,723 198,070

10 25 電気料金（１０月分） 10 10,080 1,120 196,950

10 28 公明新聞日曜版購読料（１０月分） 8 293 293 196,657

11 10 携帯電話使用料（９月分） 10 4,890 1,630 195,027

11 22 ＬＰガス代 10 2,198 244 194,783

11 24 電気料金（１１月分） 10 11,492 1,276 193,507

11 25 上下水道料金（１０月分） 10 15,125 1,680 191,827

11 29 公明新聞日曜版購読料（１１月分） 8 293 293 191,534

11 29 灯油代 10 7,554 839 190,695

12 12 携帯電話使用料（１０月分） 10 4,896 1,632 189,063

12 19 プリンターインク 7 6,080 3,040 186,023

12 20 固定電話使用料（１１・１２月分） 10 5,549 1,849 184,174

12 21 ＬＰガス代 10 2,270 252 183,922

12 22 灯油代 10 8,910 990 182,932

12 23 電気料金（１２月分） 10 12,542 1,393 181,539

12 26 上下水道料金（１１月分） 10 13,585 1,509 180,030

12 31 公明新聞日曜版購読料（１２月分） 8 293 293 179,737

1 10 携帯電話使用料（１１月分） 10 4,886 1,628 178,109

1 15 灯油代 10 9,706 1,078 177,031

1 23 ＬＰガス代 10 2,633 292 176,739

1 25 上下水道料金（１２月分） 10 13,970 1,552 175,187

1 25 電気料金（１月分） 10 22,568 2,507 172,680

1 31 公明新聞日曜版購読料（１月分） 8 293 293 172,387

2 3 コピー用紙 7 1,254 1,254 171,133



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

2 10 携帯電話使用料（１２月分） 10 4,892 1,630 169,503

2 12 灯油代 10 9,700 1,077 168,426

2 17 ファイル 7 286 286 168,140

2 20 固定電話使用料（１・２月分） 10 5,051 1,683 166,457

2 21 ＬＰガス代 10 2,416 268 166,189

2 24 電気料金（２月分） 10 16,198 1,799 164,390

2 27 上下水道料金（１月分） 10 14,355 1,595 162,795

2 28 公明新聞日曜版購読料（２月分） 8 293 293 162,502

3 5 タブレット保護ケース・フィルム 7 5,498 2,749 98,153

3 6 タブレット 7 123,200 61,600 100,902

3 10 携帯電話使用料（１月分） 10 4,886 1,628 96,525

3 20 備北民報購読料（Ｒ４．４～Ｒ５．３月分）※第一紙として対象外 8 27,600 0 96,525

3 22 ＬＰガス代 10 2,706 300 96,225

3 24 電気代（３月分） 10 12,490 1,387 94,838

3 26 灯油代 10 9,700 1,077 93,761

3 27 上下水道料金（２月分） 10 11,275 1,252 92,509

3 31 山陽新聞購読料（Ｒ４．４～Ｒ５．３月分） 8 40,800 40,800 51,709

3 31 公明新聞日曜版購読料（３月分） 8 293 293 51,416

3 31 事務整理作業賃金 9 5,000 5,000 46,416

360,000 906,904 313,584 46,416合　　計


